平成２６年１０月１０日

保 護 者 様

尾張旭市立本地原小学校

校長 三 輪 隆 彦

台風１９号接近に伴う給食の中止及び

台風等異常気象時における登下校について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

このことについて、尾張旭市教育委員会から「１０月１４日（火）の給食を中止する」

との通知がありました。

つきましては、下記により対応ください。

記

１ 措 置 １０月１４日（火）の給食を中止する。

２ 理 由 同日に台風１９号の接近が見込まれるため。

３ 対 応 同日に授業を行う場合は、弁当を持たせてください。

４ 台風接近時の安全確保について（児童向け指導内容）

１ 風雨が強いときには、むやみに外出せずに屋内で安全に過ごしましょう。

２ 風が強いときには、看板や樹木などが飛んでくることがあります。外を歩く

ときには、落下物に注意しましょう。

３ 矢田川などの河川が増水することも予想されます。むやみに河川の様子を見

に行ったり、近付いたりしないようにしましょう。

４ 歩いているときに電線が切れていたり、危険なものが落ちていたりするのに

気付いたときには、近付かずに大人の人に知らせましょう。

５ 風雨が強いときに傘を持つときには、できるだけ荷物は背負うようにして、

両手が使えるようにしましょう。

６ 下校時には寄り道をせず、まっすぐ家へ帰りましょう。

※ １０月１４日（火）分の給食費２３０円につきましては、１１月分の給食費と

させていただきます。なお、１１月分の給食費は、１食分減らして集金します。

裏面に続く